
  
 

Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare (DiSTeM) 
COD. FISC. 80023730825 ~ P.IVA 00605880822 

Via Archirafi, 22 - 90123 Palermo 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

IL DIRETTORE 

 Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Università 

degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 5bis e ss. del D. Lgs. 165/2001 emanato con D.R. 233 

del 25/05/2021; 

 Vista la richiesta della Prof. C. M. Messina - Responsabile Scientifico del progetto del 06/03/2024  con la quale è 

stata rappresentata l’esigenza di avvalersi di personale per l’affidamento di n. 1 incarico prestazione d’opera 

occasionale art. 2222 e ss del c.c a terzi  nell’ambito del Progetto Horizon Europe "Engage4BIO: BETTER 

UNDERSTANDING AND INTENSIFIED ENGAGEMENT IN BIOBASED SYSTEMS WITH FOSTERING 

TRAINING AND SKILLS DEVELOPMENT” CUP B75F22000590006 di cui è Responsabile Scientifico la Prof. 

C. M. Messina, Proposal number: 101059565, il cui costo relativo graverà sulla voce  U-GOV PRJ-1054, del Bilancio 

del Dipartimento DiSTeM e.f. 2024 

 Vista la richiesta di nulla osta, avanzata dal Prof. A. Sulli, con nota n. 49376 del 26/03/2024 con la 

quale si chiede il nulla osta all’Amministrazione Centrale all’espletamento della procedura di 

comparazione finalizzata al conferimento di incarico a terzi avente ad oggetto: “Supporto alla 

realizzazione di eventi artistici e campagne di comunicazione previsti nelle varie task del WP3 - Implementation 

and Translation”; 

 Visto il nulla osta dell’Amministrazione Centrale Prot. n. 54944 del 04/04/2024; 

 Visto L’Avviso pubblicato all’albo Prot. n. 60926 del 12/04/2024; 

 Vista la proposta di nomina commissione composta da: Prof.ssa Concetta Maria Messina (Presidente), 

Prof Vincenzo Todaro (Componente, partecipante al progetto), Dr.ssa Rosangela Clemente 

(Segretaria); 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 5 del 07/05/2024 p. 20 in cui si esprime parere 

favorevole alla nomina della commissione; 

 Visto il verbale della Commissione valutatrice redatto in data 18/06/2024; 

 

DISPONE 

 

L’approvazione degli atti concorsuali relativi a detto incarico da cui risulta vincitore con la votazione 

complessiva di 87/100 punti la Dott.ssa Romina Gaziano. 

                                                                                                                            Direttore di Dipartimento DiSTeM 

                                             (Prof.  Attilio Sulli) 


